平成 28年度 第 13回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 29年 3 月 3日（金） 15:10～15:50

場 所 ： 市役所本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、子ども政策局長（代理：子

ども政策局次長）、建設部長、議会事務局長

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．地域包括ケアシステムの構築に向けた推進体制について

【関係部局】政策企画部（地域振興課）、健康福祉部（健康福祉総務課、長寿障がい

 福祉課、地域包括支援センター）

【趣旨】

介護保険法第５条及び持続可能な社会保障制度の確立を図るための改革の推進に関

する法律（プログラム法）第４条に基づき、国民ができる限り住み慣れた地域で、人生

の最期まで尊厳をもって自分らしい生活を送ることができる社会の実現に向けて、介

護・医療・住まい・生活支援・介護予防が一体的に提供される「地域包括ケアシステム」

の構築をめざすもの。

【協議結果】

雲南市における「地域包括ケアシステム」の構築に向けた推進体制について決定した。

以 上